PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

PORTARIA Nº. 066/2025 ARAGUANÃ/TO, 30 DE JUNHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE TÉCNICA DE REFERÊNCIA DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ – ESTADO DO TOCANTINS, MAX NYLTON
BARBOSA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal
e demais legislações pertinentes,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. Ângela Maria Rodrigues da Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.***.952-15,
ocupante  de  cargo  temporário  de  Assistente  Social,  para  exercer  a  função  de  Técnica  de
Referência da Proteção Social Especial, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social,
no âmbito da Política de Assistência Social do Município de Araguanã – TO.
Art. 2º A nomeada exercerá suas funções conforme as normativas do Sistema Único de Assistência
Social (SUAS), observando as diretrizes da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, Estado do Tocantins,
aos 30 dias do mês de junho de 2025.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-18a238-09072025115530

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 476/2025

http://www.tcpdf.org